
Co musí / měl by / může / nesmí obsahovat PETICE? 

co musí obsahovat:
- požadavek (žádost, návrh, stížnost – „text petice“)
- informace o tom, kdo petici sestavil
a) petiční výbor - jména,  příjmení  a  bydliště  všech  členů  výboru a jméno, příjmení a
   bydliště toho, kdo je oprávněn členy výboru v této věci zastupovat
b) jednotlivec - jméno, příjmení a bydliště
c) nevládní organizace - název, sídlo, IČO a jméno, příjmení a bydliště osoby oprávněné jednat za 
organizaci jednat

co by měla obsahovat:
-adresáta petice

co nesmí obsahovat:
- výzvy podle § 1 odst. 3 a 4 zákona o právu petičním
  (3) Peticí se nesmí zasahovat do nezávislosti soudu.
  (4)  Petice  nesmí  vyzývat k porušování ústavy a zákonů, popírání nebo omezování  osobních,  
politických  nebo  jiných  práv občanů pro jejich národnost,   pohlaví,   rasu,  původ,  politické  
nebo  jiné  smýšlení,  náboženské vyznání a sociální postavení, nebo k rozněcování nenávisti a  
nesnášenlivosti z těchto důvodů, anebo k násilí nebo hrubé neslušnosti.

co může obsahovat:
- datum sestavení petice (absence tohoto údaje není a nemůže být důvodem pro to, aby se s jí 
adresát nezabýval)

Co musí / můžou obsahovat PODPISOVÉ ARCHY?

co musí obsahovat:
- jméno,  příjmení  a  bydliště podepisujícího se občana  a jeho podpis
- pokud není součástí petičního archu text petice pak označení, ze kterého je  zřejmé, jaká petice má 
být podpisy podpořena + musí být umožněno se s textem petice seznámit
- pokud není součástí petičního archu text petice pak jméno,  příjmení  a bydliště toho, kdo petici 
sestavil,  nebo  jméno, příjmení a bydliště toho, kdo je oprávněn členy petičního výboru v této věci 
zastupovat nebo jméno, příjmení a bydliště osoby oprávněné jednat za o.s., které petici sestavilo

co můžou obsahovat:
- text petice

Vypracovaly

Mgr. Jana Kravčíková, Mgr. Markéta Višinková, Ekologický právní servis, prosinec 2009
Kontaktní osoba: Mgr. Jana Kravčíková, Mgr. Markéta Višinková, vedoucí poradny
Dvořákova 13, 602 00 Brno, Česká republika
tel: +420 545 575 229, fax: +420 542 213 373
e-mail: poradna@eps.cz, URL: http://www.eps.cz/

Rádi byste podpořili činnost EPS, ale nevíte jak?

Zde naleznete odpověď. 

Veškeré zákony najdete na www.portal.gov.cz v sekci Zákony

http://www.eps.cz/cz2136155/podporte-nas/
http://www.portal.gov.cz/

